АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2024 № 478

г. Мураши

О результатах оценки эффективности реализации

муниципальных программ в 2023 году

В соответствии с постановлением администрации Мурашинского

муниципального района Кировской области от 10.06.2021 № 197 «О

разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных

программ муниципального образования Мурашинский муниципальный округ

Кировской области» администрация Мурашинского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Рейтинговую оценку эффективности реализации

муниципальных программ в 2023 году согласно приложению.

2. Признать эффективными и целесообразными к реализации

следующие муниципальные программы:

2.1. «Развитие образования Мурашинского муниципального округа»;

2.2. «Развитие культуры Мурашинского муниципального округа»;

2.3. «Осуществление дорожной деятельности и транспортного

обслуживания населения в Мурашинском муниципальном округе»;

2.4. «Энергоэффективность и развитие энергетики в Мурашинском

муниципальном округе»;

2.5. «Управление муниципальным имуществом, использование

и охрана земель в Мурашинском муниципальном округе»;

2.6. «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения

Мурашинского муниципального округа»;

2.7. «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в

Мурашинском муниципальном округе»;

2.8. «О противодействии коррупции в Мурашинском муниципальном

округе»;

2.9. «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры

Мурашинского муниципального округа»;

2.10. «Благоустройство населенных пунктов Мурашинского

муниципального округа»;

2.11. «Профилактика терроризма и противодействие экстремизму в

Мурашинском муниципальном округе».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления Мурашинского муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заведующего отделом экономики и муниципальных закупок.

Глава Мурашинского

муниципального округа         С.И. Рябинин

Канцелярия
Штамп

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Мурашинского муниципального

округа Кировской области

от 31.05.2024 № 478

Рейтинговая оценка эффективности реализации

муниципальных программ в 2023 году

№
п/п Наименование муниципальной программы Оценка, балл

Муниципальные программы с высоким уровнем эффективности реализации

1.
 «Управление муниципальным имуществом, использование

и охрана земель в Мурашинском муниципальном округе»
84,2

2
«Развитие культуры Мурашинского муниципального

округа»
93,0

3
«Развитие образования Мурашинского муниципального

округа»
91,7

4
 «Комплексное развитие систем коммунальной

инфраструктуры Мурашинского муниципального округа»
92,4

5

 «Осуществление дорожной деятельности и транспортного

обслуживания населения в Мурашинском муниципальном

округе»

91,0

6
 «Благоустройство населенных пунктов Мурашинского

муниципального округа»
92,2

7
 «Энергоэффективность и развитие энергетики в

Мурашинском муниципальном округе»
80,5

8
«О противодействии коррупции в Мурашинском

муниципальном округе»
83

Муниципальные программы с удовлетворительным уровнем эффективности

реализации

9
«Поддержка и развитие малого и среднего

предпринимательства в Мурашинском муниципальном

округе»

70

10
«Профилактика терроризма и противодействие экстремизму

в Мурашинском муниципальном округе»
70

11
«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения

Мурашинского муниципального округа»
68,9